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ZIEMASSVĒTKU BURVĪBA TEHNIKUMĀ
Katru gadu, decembrim sākoties, mūsu tehnikumā tiek 
radīts skaists un oriģināls svētku noformējums, kas rada 
patiesu Ziemassvētku noskaņu

Z iemassvētku gaidīšanas laiks tehnikumā tradicionāli sākas 
ar Adventes vainaga iesvētīšanu. Šogad šis svinīgais pa-
sākums notika 29. novembrī, kad tehnikuma aktu zālē uz 

tikšanos ieradās Daugavpils Jēzus Sirds Romas katoļu baznīcas 
prāvests Andris Ševels, lai iesvētītu Adventes vainagu, kas sim-
bolizē cerību un sagatavošanās laiku Ziemassvētku svinībām.

11. decembrī mūsu izglītojamie kopā ar tehnikuma viesiem – 
Daugavpils Universitātes Erasmus+ studentiem no Filipīnām un 
Dienvidāfrikas Republikas – piedalījās radošajā darbnīcā “Zie-
massvētku rotājumu tradīcija”. Tā bija lieliska iespēja dalīties 
kultūrās un apgūt jaunas prasmes, vienlaikus radot skaistus un 
personalizētus svētku dekorus.

Savukārt 12. decembrī mūsu izglītojamie no 1-15a grupas vie-
sojās Daugavpils 26. pirmsskolas izglītības iestādē, kur ar aiz-
rautīgu leļļu teātra priekšnesumu “Pasaulē visam jābūt labi!” 
dāvināja maziem klausītājiem prieku un smaidu.

13. decembrī, pateicoties programmai “Skolas soma”, tehni-
kumā notika Ziemassvētku dziesmu koncerts “Ziemassvētku 
ekspresis”. Koncertā skanēja gan tradicionālie Ziemassvētku 
korāļi, gan dziesmas no latviešu un ārzemju autoru repertuāra, 
radot patiesu svētku gaisotni un iepriecinot visus klātesošos. 

Lai Ziemassvētki atnāk ar mīlestību, piparkūku smaržu un sil-
tu svecītes liesmu!
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L atgales plānošanas reģiona (LPR) 
Latgales uzņēmējdarbības centrs 
(LUC) ar LPR Attīstības padomes at-

balstu kopš 2014. gada organizē konkursu 
“Latgales reģiona uzņēmēju gada balva”. 
Konkursa mērķis ir apzināt un godināt 
Latgales reģiona uzņēmējus, kuri aktīvi 
un godprātīgi darbojas savā nozarē, sek-
mējot uzņēmējdarbības vides attīstību 
Latgales reģionā, kā arī veicināt Latgales 
reģiona uzņēmēju atpazīstamību, plašsa-
ziņas līdzekļos popularizējot labas uzņē-
mējdarbības prakses piemērus Latgalē.

Šī gada 4. decembrī Melngalvju namā 
pasākumā “Latgales diena 2024” godinā-
ja LPR Latgales uzņēmējdarbības centra 
konkursa “Latgales uzņēmēju gada balva 
2024” uzvarētājus 11 nominācijās: Gada 
amatnieks; Gada mājražotājs, Gada jau-
nais tūrisma pakalpojums, Gada inovāci-
ja, Gada speciālās ekonomiskās zonas uz-
ņēmums, Gada remigrants – uzņēmējs, 
Gada lauksaimnieks, Gada ražošanas 
uzņēmums, Gada gastronomijas uzņē-
mums, Gada izglītības iestāde darba tir-
gum, Gada digitālais līderis – uzņēmējs.

Pasākumu atklāja “Prasmju tirgus”, 
kur Latgales profesionālās un augstā-
kās izglītības iestādes prezentēja savas 
prasmes un stās-
tīja par izglītības 
iestādēs ap-
gūstamām 

profesijām. Mūsu tehnikumu godam 
pārstāvēja profesionālās izglītības peda-
gogs Māris Ločmelis un transportlīdzekļu 
krāsotāja profesijas pārstāvis – 4. kursa 
izglītojamais Dāvis Fjodorovs.

Latgales Industriālais tehnikums saņē-
ma konkursa “Latgales reģiona uzņēmēju 
gada balva 2024” balvu jaunajā nomināci-
jā “Gada izglītības iestāde darba tirgum”. 
Balvu tehnikuma direktorei Inārai Os-
trovskai pasniedza Viedās administrāci-
jas un reģionālās attīstības ministre Inga 
Bērziņa. Pasākuma organizatori atzīmēja, 
cik nozīmīga ir jaunā nominācija, jo tieši 

izglītības iestādes ir tās, kuras veido nā-
kamo uzņēmēju profesionāļu un inovato-
ru paaudzi Latvijai.

No sirds priecājamies un lepojamies 
par augsto novērtējumu un iegūto balvu 
nominācijā “Gada izglītības iestāde darba 
tirgum”, kas ir apliecinājums mūsu kolek-
tīva ieguldījumam kvalitatīvas izglītības 
nodrošināšanā un ciešajai sadarbībai ar 
uzņēmējdarbības sektoru, lai sagatavotu 
jauniešus veiksmīgai integrācijai darba 
tirgū.

Informāciju sagatavoja bibliotekāre 
Tatjana Rosovska

TEHNIKUMS SAŅĒMA KONKURSA 
"LATGALES REĢIONA UZŅĒMĒJU GADA 
BALVA 2024" BALVU NOMINĀCIJĀ "GADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE DARBA TIRGUM"
4. decembrī Melngalvju namā pasākumā “Latgales diena 2024” godināja LPR Latgales uzņēmējdarbības 
centra konkursa “Latgales uzņēmēju gada balva 2024” uzvarētājus 11 nominācijās

tīja par izglītības 
iestādēs ap-
gūstamām 

EIROPAS SAVIENĪBAS 
ERASMUS+ PROGRAMMAS 
KVALITĀTES BALVA 
“SPĀRNI 2024” 
12. decembrī Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) pasniedza Eiropas 
Savienības izglītības, mācību, jaunatnes 
un sporta programmas Erasmus+ 
kvalitātes balvu “Spārni 2024”

P ar augstas kvalitātes projektu izs-
trādi un ilgtspējīgu projektu īste-
nošanu balvas saņēma 14 labākie 

projektu īstenotāji no skolu, profesionā-
lās, augstākās un pieaugušo izglītības, kā 
arī sporta jomas. 

Latgales Industriālais tehnikums saņē-
ma Valsts izglītības attīstības aģentūras 

izcilības balvu “Spārni 2024” nominācijā 
–  “Personu mobilitāte profesionālās iz-
glītības sektorā”.

“Erasmus+ programmas kvalitātes 
balva “Spārni” apliecina izcilību – ne tikai 
projektu idejās un to īstenošanā, bet arī 
vērtībās, kas tos caurvij. Šie projekti ievē-
rojami bagātina izglītības vides augsni, 
kurā ne tikai notiek zināšanu apguve, bet 
arī aug un attīstās mūsu sabiedrība, kas 
ir gatava radīt inovācijas. Balva simbolizē 
drosmi ieviest jaunas idejas un apņem-
šanos veidot mūsu nākotni ilgtspējīgu,” 
uzsver VIAA Erasmus+ programmas de-

partamenta direktore Zane Gailīte.
Kvalitātes balva “Spārni” ir tradicionāls 

konkurss, ko VIAA rīko katru otro gadu 
kopš 2004. gada, lai sekmētu projektu 
atbilstību horizontālajām prioritātēm (Ie-
kļaušana un daudzveidība, Vide un klima-
ta pārmaiņu novēršana, Digitālā pārveide 
un Līdzdalība demokrātiskajos procesos), 
izceltu augstas kvalitātes Erasmus+ pro-
jektu izstrādi un ieviešanu,  novērtētu 
projektu vadītāju ieguldījumu un veicinā-
tu starptautiskas pieredzes un sadarbī-
bas apmaiņu.
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3.oktobrī tehnikumā, Skolotāju dienas 
priekšvakarā, norisinājās svinīgs pasā-
kums, kurā godināja labākos skolotājus 
un darbiniekus. Svinīgajā pasākumā 
tehnikuma kolektīvu uzrunāja direk-
tore Ināra Ostrovska un sveica visus 
skolotājus profesionālajos svētkos - 
Skolotāju dienā

A pbalvošanas ceremonijā īpaši tika 
godināti tie, kas deva savu iegul-
dījuma tehnikuma stratēģiskajā 

attīstībā un materiāli tehniskās bāzes pa-
pildināšanā. Augstāko tehnikuma apbal-
vojumu “LIT Lepnums” nominācijā “Par 
ilggadīgu nozīmīgu ieguldījumu vadot LIT 
Konventu” saņēma JĀNIS LĀČPLĒSIS.
J. Lāčplēsis ilgus gadus aktīvi vada Lat-
gales Industriālā tehnikuma konventu, 
sniedzot atbalstu tehnikuma stratēģisko 
jautājumu risināšanā.

“LIT Lepnums” nominācijā “Par nozī-
mīgu ieguldījumu IPĪV “Višķi” attīstībā un 
materiāli tehniskās bāzes stiprināšanā” 

saņēma profesionālās izglītības skolotā-
ja JANĪNA KURSĪTE. J. Kursīte ir sniegusi 
materiālo atbalstu IPĪV “Višķi” nodrošinā-
šanā un pilnveidē, ir profesionālis augko-
pībā, kas sagatavo jaunos profesionāļus 
Lauksaimniecības jomā.

1.pakāpes apbalvojumu “LIT Lep-
nums” nominācijā “Par mērķtiecīgu dar-
bu un profesionālo ieguldījumu tehniku-
ma Autotransporta izglītības programmu 
īstenošanas kvalitātes paaugstināšanā 
un LIT prestiža celšanā valsts līmenī” sa-
ņēma profesionālās izglītības skolotājs 
MĀRIS LOČMELIS.

2.pakāpes apbalvojumu LIT pateicī-
bas rakstu “Mazā pūce” saņēma 8 peda-
gogi un 5 tehnikuma darbinieki.

Nominācijā “Par nozīmīgu ieguldījumu 
profesionālās izglītības kvalitātes paaug-
stināšanā un pieaugušo izglītības īsteno-
šanā” saņēma direktores vietniece izglītī-
bas jomā JEĻENA FEDOSEJEVA.

Nominācijā “Par nozīmīgu pedagoģiskā 
darba ieguldījumu Autotransporta izglītī-

bas programmu īstenošanā un attīstībā 
saņēma Metālapstrādes un mašīnzinību 
nodaļas vadītājs, profesionālās izglītības 
skolotājs AIGARS VELIKS.

Nominācijā “Labākais jaunais peda-
gogs” saņēma Profesionālās un vispārē-
jās vidējās izglītības skolotāja OKSANA 
DEMBOVSKA.

Nominācijā “Par augstu profesionālo 
meistarību izglītojamo darbaudzināšanā 
un profesijas apguvē metālapstrādes no-
zarē saņēma profesionālās izglītības sko-
lotājs JĀNIS KEIŠS.

Nominācijā “Par nozīmīgu ieguldījumu 
izglītībs programmas “Arhitektūra” īste-
nošanā un attīstībā” saņēma profesionā-
lās izglītības skolotāja OLGA KRUMPĀNE.

Nominācijā “Par nozīmīgu ieguldījumu 
IPĪV “Višķi” lauksaimniecības un mašīn-
zinību jomas izglītības programmu attīs-
tībā un īstenošanā” saņēma KASPARS 
MUKĀNS.

Nominācijā “Par nozīmīgu ieguldījumu 
IPĪV “Daugavgrīvas cietums” izglītības 

LABĀKO PEDAGOGU UN DARBINIEKU 
APBALVOŠANAS CEREMONIJA 2024

RUDENS IZLAIDUMI
30.-31. oktobrī Latgales Industriālajā tehnikumā izskanēja rudens 
izlaidumi Daugavpils, IPĪV “Dagda” un IPĪV “Višķi” grupām  

Pēc 1,5 gada ilgām mācībām absolventi, uzrādot augstus rezultātus 
kvalifi kācijas eksāmenos, saņēma diplomus par profesionālo vidējo izglītī-
bu un profesionālās kvalifi kācijas apliecības, ka arī pateicības rakstus par 
labām un teicamām sekmēm.

Tehnikumu absolvēja 8 grupas (99 izglītojamie) Daugavpilī: ceļu būv-
tehniķi, inženiersistēmu būvtehniķi, siltumapgādes un apkures tehniķi, 
apdares darbu tehniķi, ģeotehnikas izpētes tehniķi, automehāniķi, trans-
portlīdzekļu krāsotāji; 2 grupas (40 izglītojamie) Dagdā: krāšņu un kamīnu 
mūrnieki,  ainavu būvtehniķi; 2 grupas (24 izglītojamie) Višķos: augkopības 
tehniķi, lauksaimniecības un mehanizācijas tehniķi.

Informāciju sagatavoja Audzināšanas daļa

programmu īstenošanā un vadīšanā” saņē-
ma JURIJS UMBRAŠKO.

Nominācijā “Par ilggadīgu un nozīmīgu 
darba ieguldījumu” saņēma tehnikuma psi-
hologs JURIJS STIČINSKIS.

Nominācijā “Par ilggadīgu, atbildīgu un 
godprātīgu darbu” saņēma vecākā personā-
la speciāliste REGĪNA BULE.

Nominācijā “Par tehnikuma ēdnīcas kvali-
tatīvu pakalpojumu nodrošināšanu” saņēma 
tehnikuma ēdnīcas vadītāja LOLITA MUHO.

Nominācijā “Par apzinīgu, godprātīgu dar-
bu dienesta viesnīcas vides sakopšanā” sa-
ņēma dienesta viesnīcas darbiniece INĀRA 
OSTAPKO.

Nominācijā “Par apzinīgu, godprātīgu dar-
bu tehnikuma vides sakopšanā” saņēma IPĪV 
“Dagda” darbiniece LILIJA INDRĀNE.

Nominācijā “Par augstu profesionālo 
meistarību pienākumu izpildē” saņēma teh-
nikuma elektroinženieris RIHARDS SKAR-
BOVSKIS.

Informāciju sagatavoja Audzināšanas daļa



6 7SADARBĪBA

PIEREDZES APMAIŅAS BRAUCIENS UZ ZARASU PROFESIONĀLO 
VIDUSSKOLU

11. oktobrī tehnikuma vadība, adminis-
trācija, pedagogi un darbinieki bija piere-
dzes apmaiņas braucienā uz Zarasu Pro-
fesionālo vidusskolu (Zarasų profesinė 
mokykla) Lietuvā. Brauciena mērķis bija 
iepazīties ar Zarasu Profesionālās vidus-
skolas darbību un infrastruktūru, tikties 
ar skolas vadību un pedagogiem, kā arī 
pārrunāt sadarbības iespējas. 

Informāciju sagatavoja izglītības metodiķis  
audzināšanas jomā Jevgeņijs Ļitvinovs

DEMOKRĀTIJAS 
FESTIVĀLS PREIĻOS

29. novembrī Latgales Industriālā teh-
nikuma izglītojamie Katrīne Giptere (1-03 
gr.), Violeta Altuhova (2-35 gr.), Jānis Rai-
vis Meļņikovs (3-02a gr.), Martins Rogo-
ļevs (3-23S gr.) un bibliotekāre Tatjana 
Rosovska piedalījās Demokrātijas festi-
vālā Preiļos. Festivāla mērķis bija izprast 
jēdziena “demokrātija” būtību un vērtī-
bas, kas ir Eiropas Savienības pamatā, tās 
izzinot un iepazīstot gan ikdienas situāci-
jās, gan nozīmīgos dokumentos.

Pasākumu organizēja Latgales plāno-
šanas reģiona paspārnē esošais Europe 
Direct Dienvidlatgales centrs sadarbībā 
ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību Lat-
vijā, Eiropas Parlamentu Latvijā, Preiļu 
Nvo Centru un Preiļu novada pašvaldību. 
Preiļu Kultūras namā pulcējās vairāk nekā 
200 jaunieši no Rēzeknes, Daugavpils, 
Preiļu, Augšdaugavas novada, Krāslavas, 
Līvānu un Ludzas izglītības iestādēm.

Festivāla laikā jaunieši darbojās īpaši 
izveidotajās “ES vērtību stacijās” zinošu 
ekspertu vadībā. Dalībnieki guva jaunas 
zināšanas, diskutēja un veica praktiskus 
uzdevumus, lai padziļināti izprastu katru 
no vērtībām. Kopumā bija izveidotas se-
šas stacijas: Demokrātija, Līdztiesība, Tie-
siskums, Cilvēktiesības, Cieņa un Brīvība.

Paldies Europe Direct Dienvidlatgales 
centram par iespēju piedalīties pasāku-
mā!

Informāciju sagatavoja bibliotekāre  
Tatjana Rosovska

PIRMĀS STARPTAUTISKĀS 
ERASMUS+ SPORTA SPĒLES
18. oktobrī Latgales Industriālajā 
tehnikumā 20 mācību iestāžu jaunieši 
un pedagogi pulcējās Pirmajās 
starptautiskajās ERASMUS+ sporta 
spēlēs. Spēlēs piedalījās jaunieši no 8 
valstīm: Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, 
Ukrainas, Moldovas, Gruzijas, Turcijas 
un Uzbekistānas

P asākuma dalībnieki sanāca kopā, 
lai ne tikai uzzinātu par Eiropas 
Savienību un jauniešu iespējām 

dažādu ES programmu projektos, bet 
arī pārbaudītu savas sportiskās pras-

mes un izbaudītu kopības garu.
Eiropas Parlamenta deputāts Reinis 

Pozņaks 12 jauniešiem un pedagogiem 
(1.-3.vietas ieguvējiem) dāvāja ekskursi-
ju uz Eiropas Parlamentu Briselē.

Pasākumu rīkoja Europe Direct Dien-
vidlatgale sadarbībā ar EPALE – (pieau-
gušo izglītība Latvijā/ Adult Learning in 
Latvia), Latgales Industriālo tehnikumu 
un Daugavpils Universitāti.

Pasākumu atbalstīja Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra un 
Valsts izglītības attīstības aģentūra.

Informāciju sagatavoja Projektu nodaļa

ERASMUS+ 

DARBA VĒROŠANA RUĀNAS TEHNISKAJĀ SKOLĀ FRANCIJĀ
9. novembrī no Augšnormandijas galvaspilsētas Ruānas, Francijas 

atgriezās 4 mūsu skolotāji, kuri bija darba vērošanā atbalstošā organi-
zācijā- La Chataigneraie Campus La Châtaigneraie | Rouen Normandie 
Tech & Pro School. Tika apmeklētas profesionālās izglītības iestādes, 
kuras specializējas transportlīdzekļu krāsotāju un autovirsbūvju re-
montatslēdznieku vidējās profesionālās izglītības programmu rea-
lizēšanā Francijas valsts mērogā. Skolotāji apmeklēja mehatronikas, 
automehāniķu, autovirsbūvju remontatslēdznieku,  siltuma, gāzes un 
ūdens tehnoloģiju, lokmetināšanas darbnīcas. Šī mācību iestāde gata-
vo speciālistus privātsektoram un valsts nozīmes uzņēmumiem, au-
toražotājiem - “RENAULT”, “CITROEN” un “PEUGEOT”. Darba vērošanas 
laikā skolotāji vēroja skolas ikdienas darbu un piedalījās mācību stun-
dās.  Angļu valodas mācību stundās, tiekoties ar jauniešiem, skolotāji  
prezentēja mūsu tehnikumu, pilsētu un Latvijas valsti.

Šis darba vērošanas process deva jaunas idejas mācību procesa 
pilnveidei tehnikumā, kas noteikti bagātinās metodisko materiālu 
bāzi.

Informāciju sagatavoja Projektu nodaļa

PIEREDZES STĀSTI ERASMUS+ IETVAROS
Atskats uz izglītojamo un pedagogu pieredzes apmaiņu 
Erasmus+ projektu ietvaros

IZGLĪTOJOŠAIS BRAUCIENS 
UZ NĪDERLANDI: IEGŪTĀS 
ZINĀŠANAS UN PIEREDZE

No 16. līdz 27. septembrim mūsu tehnikuma jaunieši – divi 
siltumapgādes un apkures sistēmu tehniķi Martins Rogo-
ļevs, Žanis Novičonoks un divi inženiersistēmu būvtehniķi 
Maksims Kononovs un Iļja Politajevs – devās uz Nīderlan-
di, lai PoVE Water-Scale up iniciatīvas ietvaros piedalītos 
starptautiskajā projektu nedēļas programmā. Program-
mas mērķis bija izpētīt inovatīvas ūdens tehnoloģijas un 
ilgtspējīgus risinājumus ūdens resursu apsaimniekošanā.

Mobilitāti ārvalstīs finansē Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas projekts PoVE Water Scale-up Nr.101055851.

Informāciju sagatavoja vispārējās vidējās izglītības  
skolotājs Oļegs Ostrovskis

NO DARBA PRASMĒM LĪDZ 
KULTŪRAS ATKLĀJUMIEM: 
ERASMUS+ PRAKSE VALENSIJĀ

Oktobrī interjera dizainera asistenti un arhitektūras tehniķi ap-
guva jaunas prasmes, pildot darba uzdevumus dažādās arhitek-
tūras un interjera dizaina uzņēmumos Valensijā. Jaunietes  papil-
dināja savas zināšanas datorprogrammu lietošanā, uzmērījumu 
veikšanā objektā, kā arī ieguva neatsveramu darba pieredzi, strā-
dājot kopā ar profesionāļiem savā jomā.

Pavadītais laiks ļāva iepazīt spāņu kultūru, piedaloties pilsētas 
svētku pasākumos, apmeklējot muzejus un izstāžu zāles, kā arī 
vēsturiskos objektus vecpilsētā.

Mācību mobilitāti ārvalstīs finansē Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas projekts Nr. 2023-1-LV01-KA121-VET-000118335.

Informāciju sagatavoja Arhitektūras un dizaina nodaļa vadītāja S. Svēteņa
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MĀCĪBU PRAKSE KRAKOVĀ, POLIJĀ
9. novembrī no Krakovas, Polijas atgriezās 4 mūsu izglītojamie 

(2 apdares darbu tehniķi un 2 arhitektūras tehniķi), kuri 3 ne-
dēļas bija mācību  praksē Erasmus+ projekta ietvaros. Jaunieši 
strādāja 3 dažādās darba vietās, kur smēlās pieredzi savā izvē-
lētajā profesijā, praktizēja angļu valodu, kā arī uzzināja daudz in-
teresanta par Polijas vēsturi, kultūru un tradīcijām. Brīvaja laikā 
jaunieši apskatīja Sv. Marijas baziliku, Vāveles pili, Veco audumu 
tirgu, Kazimiežu, apmeklēja Inženierzinātņu un tehnoloģiju mu-
zeju.

Mūsu izglītojamie mācību praksē stažējās  Biuro Architekto-
niczno-Budowlane JUNAK (Ernests Kauliņš), ARCHITEKTURA & 
CONSULTING TOMASZ FUDALI (Artis Konutis) un Dark Blue sp. z 
o.o. (Vladimirs Vaņkovs un Ņikita Tīrelis).

Arhitektūras tehniķiem bija iespēja iegūt zināšanas un prak-
tisku pieredzi arhitektūras nozarē, apmeklējot būvniecības ob-
jektus un AutoCAD un Revit programmās gatavojot tehniskos 
projektus.  

Informāciju sagatavoja Projektu nodaļa

MĀCĪBU PRAKSE RUĀNĀ, FRANCIJĀ

Novembrī astoņi mūsu izglītojamie (2 automehāniķi un 6 
transportlīdzekļu krāsotāji pavadīja 3 nedēļas mācību praksē 
Francijas pilsētā Ruānā. 

Jaunieši strādāja 8 dažādās darba vietās, kur apguva ne-
pieciešamās prasmes un iemaņas  izvēlētajā profesijā, prak-
tizēja angļu valodu, kā arī uzzināja daudz interesanta par 
Francijas vēsturi, kultūru un tradīcijām.

Projekta dalībnieki atgriezās ar jaunām zināšanām, pras-
mēm un iedvesmu turpināt savu profesionālo izaugsmi.

Informāciju sagatavoja vispārējās vidējās 
izglītības skolotāja Nataļja Lukaševiča

DARBA VĒROŠANA KRAKOVĀ, POLIJĀ
No 21. līdz 27. oktobrim vispārējās vidējās izglītības skolotājas 

Natālija Andrejeva, Alla Berjoza un Ināra Simanoviča Erasmus+ 
darba vērošanas ietvaros, apmeklēja Krakovas pilsētu Polijā.

Mobilitātes laikā tika apmeklētas divas izglītības iestādes: 
starptautiskā skola- Embassy International School un tehniskā 
vidusskola- Zespół Szkół Łączności. Šajās izglītības iestādēs tika 
vērotas mācību stundas un izzināts skolotāju ikdienas darbs. 
Tika iegūta vērtīga pieredze un noderīga informācija par Polijas 
izglītības sistēmu kopumā.  

Darba vērošanas ietvaros tika apmeklēta inovāciju telpa- Co-
march Innovation Space. Tā ir vieta, kur var vairāk uzzināt par 
moderno tehnoloģisko risinājumu klāstu. Telpa ir sadalīta dažā-
dām tautsaimniecības nozarēm veltītās zonās, kurās, izmanto-
jot multimediju palīdzību, tiek prezentētas nākotnes tehnoloģi-
jas un to pielietojums.

Informāciju sagatavoja vispārējās vidējās izglītības skolotājas Ināra 
Simanoviča, Alla Berjoza un Natālija Andrejeva

SKOLAS SOMA

MĀCĪBU EKSKURSIJA UZ PREIĻIEM
12. novembrī 2-02T, 3-02T un 4-02T 
grupu izglītojamie kopā ar pedagogu 
Māri Ločmeli, programmas "Latvijas 
skolas soma" ietvaros, devās uz 
Preiļiem, kur apmeklēja Nester Custom 
radošo studiju-galeriju.

G alerijas ekspozīcijā jaunieši apska-
tīja skulptūras, kas veidotas no 
automobiļu un motociklu detaļām. 

Izglītojamajiem bija iespēja uzzināt vairāk 
par šo unikālo mākslas formu, klausoties 
galerijas dibinātāja un darbu autora Alek-
sandra Nesterjuka stāstījumu par to, kā 
viņa sākotnēji neliela sirdslieta pārtapa 
par veiksmīgu ģimenes biznesu. Pēc tam 
jaunieši noskatījās video, kā tiek radīti šie 
mākslas objekti, un piedalījās meistarkla-
sē, kur ieguva pamatprasmes vinila ae-
rogrāfi jas tehnikā, veidojot logotipus.

Mācību ekskursija uz galeriju “Nester 
Custom” sniedza izglītojamajiem iespēju 

iegūt praktiskas zināšanas un radoši iz-
pausties, izmantojot jaunas tehnoloģijas 
un mākslas formas.

Informāciju sagatavoja bibliotekāre 
Tatjana Rosovska

MĀCĪBU EKSKURSIJA 
UZ SIGULDU

25. septembrī 1-36, 2-36, 1-15b, 2-23 
grupu izglītojamie kopā ar audzinātājām 
Nataļju Leončuku, Natāliju Nagli un Aļonu 
Ņikitinu mācību programmas “Latvijas 
skolas soma” ietvaros apmeklēja Siguldu.

Mācību ekskursijas mērķis bija sa-
sniegts. Brauciena laikā  tika apskatītas 
Livonijas ordeņa Siguldas pilsdrupas, iz-
staigāta Siguldas Jaunā pils, izstāstīti in-
teresantākie stāsti par tās iemītniekiem, 
izpētīta Gūtmaņa ala – senākais tūrisma 
objekts Latvijā.

Informāciju sagatavoja  skolotāja 
Aļona Ņikitina

KONCERTSARUNA KOPĀ AR 
LATVIJAS MŪZIKAS LEĢENDĀM
2. oktobrī, pateicoties projektam 
“Latvijas Skolas soma”, tehnikuma 
izglītojamajiem, skolotājiem un 
darbiniekiem par godu Skolotāju 
dienai bija lieliska iespēja noklausīties 
Latvijas mūzikas leģendu Aivara 
Hermaņa, Vjačeslava Mitrohina un 
Vilņa Krieviņa koncertsarunu “Par 
mūziku, cilvēku un Latviju”.

 Leģendārais un joprojām populārais 
ģitārists, komponists, producents un 
lektors A.Hermanis uzstājās kopā ar ko-

lēģiem- ģitāristu, dziedātāju V.Mitrohi-
nu un bundzinieku V.Krieviņu. Koncerts 
norisinājās Daugavpils Vienības nama 
koncertzālē un to apmeklēja 340 izglī-
tojamie, skolotāji un  darbinieki.

Šis bija patīkami un vērtīgi pava-
dīts laiks kopā ar pazīstamiem Latvijas 
māksliniekiem un iespēja mirkli apstā-
ties un padomāt par mūziku, cilvēkiem, 
Latviju un savu vietu šajā pasaulē.

Informāciju sagatavoja izglītības metodiķis 
audzināšanas jomā Jevgeņijs Ļitvinovs
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"MAZO BŪVNIEKU SKOLIŅAS" 
NODARBĪBAS

Latgales Industriālais tehnikums novembrī organizēja „Mazo 
būvnieku skoliņas” nodarbības Daugavpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērniem. Nodarbību mērķis bija informēt un 
popularizēt būvniecības jomas profesijas, jo jau no bērnības ir 
nepieciešams paplašināt bērnu izpratni par profesiju pasauli, to 
daudzveidību.

Paldies Daugavpils Zinātņu vidusskolas pirmsskolas izglītī-
bas iestādei, Daugavpils Ķīmijas apkaimes pirmsskolas iestādei, 
Daugavpils Draudzīgā Aicinājuma vidusskolas pirmsskolas iz-
glītības iestādei, Daugavpils 24. pirmsskolas izglītības iestādei, 
Daugavpils 29. poļu pirmsskolas izglītības iestādei un Daugavpils 
21. pirmsskolas izglītības iestādei par sirsnīgu uzņemšanu un sa-
darbību!

Informāciju sagatavoja: pedagogs karjeras konsultants Dana Valtere

KARJERAS NEDĒĻAS 2024 AKTIVITĀTES
No 7.-11. oktobrim valstī tika organizēta Karjeras nedēļa 2024. 

Šī gada tēma bija „Izglītība un karjera ikvienam”. Latgales Indus-
triālajā tehnikumā visu nedēļu izglītojamajiem notika karjeras 
atbalsta pasākumi.

7. oktobrī, audzināšanas stundas ietvaros, izglītojamie pieda-
lījās diskusijā „No izaicinājuma līdz risinājumam”. 8. oktobrī tika 
noteikta par Empātijas dienu. Mācību stundu laikā tika izmanto-
ti uzdevumi, kas palīdzēja jauniešos attīstīt empātiju.

9. oktobrī topošie ēku būvtehniķi (3-35 grupa) un arhitektū-
ras tehniķi (1-04 grupa) devās mācību ekskursijā uz SIA „Dzelz-
sbetons MB”. Audzināšanas stundu laikā, jaunieši klausījās lek-
cijas ierakstu „Vienlīdzīgām tiesībām un iespējām darba tirgū”. 
10. oktobrī topošie interjera dizainera asistenti (4-03 grupa) de-
vās mācību ekskursijā uz Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju (RTA), 
kur viņiem bija iespēja uzzināt par tālākās izglītības iespējām in-
terjera dizaina jomā, iepazīt RTA mācību vidi, gūt radošas idejas 
diplomdarba veidošanā.

Karjeras nedēļas pēdējā dienā, piektdienā, izglītojamajiem bija 
iespēja izpētīt un analizēt infografikas „Vienlīdzīgas karjeras ie-
spējas sievietēm un vīriešiem”.

Informāciju sagatavoja pedagogs karjeras konsultants Dana Valtere

"VAKANČU GADATIRGUS" 
DAUGAVPILĪ

30. oktobrī Daugavpils Olimpiskajā centrā notika Nodar-
binātības valsts aģentūras rīkotais pasākums „Vakanču ga-
datirgus”, uz kuru devās mūsu tehnikuma topošie interjera 
dizainera asistenti no 1-03. grupas.  

Pasākums tiek rīkots Eiropas Sociālā fonda Plus projekta 
“Nodarbinātības valsts aģentūras veiktspējas stiprināšana” 
ietvaros.

Informāciju sagatavoja pedagogs karjeras konsultants Dana Valtere

KARJERAS IZGLĪTĪBAS PASĀKUMS 
SADARBĪBĀ AR VĀCIJAS-BALTIJAS 
TIRDZNIECĪBAS KAMERU

6. novembrī Vācijas – Baltijas tirdzniecības kamera sadar-
bībā ar  Latgales Industriālo tehnikumu, projekta „Bez aiz-
spriedumiem profesijas izvēlē” ietvaros, organizēja karjeras 
izglītības pasākumu.

Pasākumā piedalījās 160 dalībnieki- 7.,8. un 9. klašu sko-
lēni no dažādām Latgales reģiona skolām. Projekta mērķis 
bija parādīt pretējā dzimuma profesijas un to iespējas, radīt 
iespēju Latgales reģiona vispārējās izglītības iestāžu jaunie-
šiem atbrīvoties no dominējošām klišejām un aizspriedu-
miem profesijas izvēlē.

Šī mērķa īstenošanai mūsu tehnikumā darbojās 4 radošās 
darbnīcas. Meitenēm tika dota iespēja izmēģināt un izpētīt 
tās profesijas, kuras sabiedrībā tiek uzskatītas par vīriešu 
profesijām – apdares darbu tehniķis un transportlīdzekļu 
krāsotājs, savukārt, puišiem bija iespēja izmēģināt un izpē-
tīt tās profesijas, kuras sabiedrībā tiek uzskatītas vairāk kā 
sieviešu profesijas – interjera dizainera asistents un arhitek-
tūras tehniķis.

Informāciju sagatavoja pedagogs karjeras konsultants Dana Valtere

KARJERA

LATGALES REĢIONĀLĀ KONFERENCE  
"BŪVNIECĪBA LATVIJĀ. ILGTSPĒJAS IZAICINĀJUMI"
26. novembrī Latgales Industriālajā 
tehnikumā notika Latgales reģionālā 
konference "Būvniecība Latvijā. 
Ilgtspējas izaicinājumi". Konferencē 
piedalījās profesionālās izglītības 
iestādes, pašvaldību darbinieki, 
pieaugušo izglītotāji, nozares speciālisti 
un uzņēmēji.

K onferenci atklāja tehnikuma direk-
tore Ināra Ostrovska. Uzrunā viņa 
pauda savu viedokli par pieaugu-

šo izglītību, tās attīstības nepieciešamī-
bu būvniecības jomā, stāstīja par to, ka 
darbaspēks šajā nozarē ir ļoti pieprasīts 
un nākotnē būs nepieciešams. Latgales 
Industriālais tehnikums piedāvā iegūt iz-
glītību 19 kvalifikācijās Būvniecības jomas 
izglītības programmās. Mācību iestāde ir 
lielākā Būvniecības jomas profesionālās 
izglītības programmu īstenotāja valstī.

Latvijas Ilgtspējīgās būvniecības pado-
mes valdes loceklis Andris Veinbergs ru-
nāja par aktualitātēm un izaicinājumiem 
būvniecības nozarē. A.Veinbergs īpašu 
uzmanību veltīja aktuālajam jautājumam, 
kas ir saistīti ar digitālajām prasmēm 
(BIM prasmes) topošajiem būvniecības 
nozares speciālistiem, uzsverot, ka tā 
jau ir prasība, kas šodien ir nepieciešama 
būvniecības objektos.

Konferencē uzstājās Izglītības un no-
darbinātības jomas vadītāja, NEP na-
cionālā koordinatore Liene Voroņenko. 
Vadītāja stāstīja par tuvākajām progno-
zēm darbaspēka ziņā pasaulē, Eiropā un 
Latvijā, par darba spēka nepietiekamības 
cēloņiem, demogrāfiskajām izmaiņām 
un migrāciju. Tika apskatīta aktuālā in-

formācija par Eiropā un Latvijā progno-
zējamo nodarbināto grupām, kurās būs 
ilgtermiņa deficīts, īpaša uzmanība tika 
pievērsta būvniecības nozares speciālis-
tu trūkumam. L.Voroņenko runāja arī par 
plānoto izglītības programmu pasūtīju-
ma veidošanas metodoloģiju, uzsverot 
radītāja svaru mācību kvotu noteikšanā 
kvalifikācijā.

Latgales Industriālā tehnikuma izglītī-
bas metodiķe metodiskajā un pedagogu 
tālākizglītības jomā Jolanta Savvina stās-
tīja par LIT metodiskā atbalsta centra 
virsvadību un pieredzi, īstenojot profe-
sionālās izglītības programmas Būvnie-
cības jomā, kā arī par pieaugušo izglītību 

Latgales Industriālajā tehnikumā tagad 
un tālākajām perspektīvām.

Konferences laikā notika aktīvas dis-
kusijas, kurās dalībnieki runāja par to, kā 
sadarboties ar darba devējiem, lai pie-
prasījums pēc darba rokām Būvniecības 
uzņēmumos tiktu apmierināts, kādas 
ir būtiskākās prasības jaunajiem darbi-
niekiem, kas ir jāņem vērā sagatavojot 
jaunos speciālistus. Tika diskutēts par 
to, kāpēc daudzi absolventi, kas pabeidz 
būvniecības jomas programmas nepa-
liek Latvijā, bet izvēlas darbu ārzemēs vai 
strādā citā nozarē.

Informāciju sagatavoja Metodiskais centrs

VĀCIJAS – BALTIJAS TIRDZNIECĪBAS KAMERAS PROJEKTA „BEZ 
AIZSPRIEDUMIEM PROFESIJAS IZVĒLĒ” NOSLĒGUMA PASĀKUMS DAUGAVPILĪ
12. decembrī viesnīcā „Park Hotel 
Latgola” norisinājās Vācijas – Baltijas 
tirdzniecības kameras projekta „Bez 
aizspriedumiem profesijas izvēlē” 
noslēguma pasākums, kurā piedalījās 
7. – 9. klašu skolēni no dažādām 
Latgales skolām. 

Projekta ietvaros skolēniem bija iespēja 
iepazīties ar dažādām profesijām, kurās 
bieži vien dominē dzimums un dzirdēt ie-
dvesmojošus pieredzes stāstus. Dr. paed., 
Mg.psych. Mārīte Kravele – Pauliņa runāja 
par dzimumu stereotipiem un mūsdienu 
karjeras izvēli. Mūsu tehnikuma topošais 
arhitektūras tehniķis Matīss Sarkanis 

stāstīja par mācību un attīstības iespē-
jām mūsu tehnikumā. 

Informāciju sagatavoja: pedagogs karjeras 
konsultants Dana Valtere
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LĀČPLĒŠA DIENAS 
PATRIOTISKĀS SPĒLES

12. novembrī tehnikuma sporta zālē 
sadarbībā ar 34. Zemessardzes kājnie-
ku bataljonu risinājās “LIT Lāčplēša die-
nas Patriotiskās sporta spēles”. Sporta 
spēlēs piedalījās 8 jauniešu komandas. 
Komandas sacentās trīs nominācijās: 
“Latgales Industriāla tehnikuma Lāčplē-
sis 2024” , “Spēcīgākā komanda” un “La-
bākais komandas kapteinis”.

Sacensību rezultāti: nominācijā- 
“Spēcīgākā komanda”: 1.vietā- 3-04 gr. 
(Artis Konutis, Ernests Kauliņš, Kon-
stantīns Beļikovs un Rustams Šostaks); 
nominācijā- “Labākais komandas kap-
teinis”: 1.vietā- Dilans Ļebedevs (3-15gr.); 
nominācijā- “Latgales Industriāla tehni-
kuma Lāčplēsis 2024”: pārliecinošu uzva-
ru guva Deniss Romanovs (3-02b gr.).
Informāciju sagatavoja sporta organizators 

Edgars Baltacis

LIT VELO DIENA 2024
Tehnikuma iekšpagalmā 26. sep-

tembrī notika LIT Velo diena 2024 ar 
mērķi – popularizēt riteņbraukšanu kā 
aktīvās atpūtas veidu un veselību vei-
cinošu sporta veidu.

Pasākumā piedalījās vairāk nekā 300 
dalībnieki. Dienas kārtībā tika iekļauti 
gan veiklības konkursi velosipēdistiem 
un skrejriteņu īpašniekiem, gan foto-
konkursi un draudzīgais velobrauciens 
un gājiens apkārt tehnikuma teritori-
jai, kā arī noslēguma loterija ar garšī-
gām balvām.
Informāciju sagatavoja izglītības metodiķis 

audzināšanas jomā Jevgeņijs Ļitvinovs

RUDENS KROSS OGRĒ
3. oktobrī, Ogres tehnikuma pārval-

dījumā esošā meža teritorijā, notika 
jauniešu finālsacensības rudens kro-
sā.  No 20 Latvijas tehnikumiem 3 km 
distancē devās 150 jaunieši un 1km dis-
tancē - 130 jaunietes.

Individuālajā ieskaitē 3.vietu izcīnīja 
mūsu tehnikuma 2-35 gr. izglītojamais 
Adrians Karpovičs (3km – 09:20). 
Informāciju sagatavoja sporta organizators 

Edgars Baltacis

2.VIETA BASKETBOLĀ 
JAUNIEŠIEM LATGALES 
REĢIONA APAKŠGRUPĀ

Rēzeknes tehnikumā 17. oktobrī notika 
AMI 35.sporta spēļu sacensības basket-
bolā jauniešiem. Tajās piedalījās Latgales 
Industriālā tehnikuma basketbola ko-
manda. Mūsu jauniešu komanda Latgales 
reģionā izcīnīja 2.vietu.

Komandā spēlēja: Deniss Averčenko (3-35 
gr.), Matīss Sarkanis (4-04 gr.), Daniels So-
ročins (2-35 gr.), Artūrs Tuls (2-35 gr.), Dāvis 
Fjodorovs (4-02T gr.), Aleksandrs Gļeba (2-
02a gr.), Aleksandrs Čirica (1-02a gr.), Deivis 
Filips Salmiņš  (1-02a gr.), Gļebs Sokolovs (1-
02a gr.) un Sandijs Skurjats  (1-02a gr.).

Informāciju sagatavoja: sporta organizators 
Edgars Baltacis

TEHNIKUMĀ VIESOJĀS 
"GHETTO GAMES"

Latgales Industriālā tehnikuma izglīto-
jamie piedalījās “Ghetto games“ izsludi-
nātajā konkursā “Skolu Tūre“. 

8. novembrī tehnikumā viesojās “Ghet-
to games“ pārstāvji. Pasākums notika 
divās daļās. Pirmajā daļā - sporta zālē 
jaunieši vēroja sporta nodarbību ar dažā-
diem fiziskiem vingrinājumiem. Otrā pa-
sākuma daļa notika aktu zālē, kur jaunieši 
klausījās lekciju par “ Ghetto Games “ ak-
tivitātēm. Jauniešiem bija iespēja uzdot 
jautājumus, diskutēt par aktuāliem jau-
tājumiem, kā arī, par pareizi atbildētiem 
jautājumiem - iegūt balvas no “Ghetto 
games“ pārstāvjiem.

Informāciju sagatavoja sporta organizators 
Edgars Baltacis

SVARBUMBU CĒLĀJI 
SASNIEDZA AUGSTUS 
REZULTĀTUS RUGĀJOS

9. novembrī Rugājos notika Latvijas 
Republikas svarbumbu celšanas sa-
censības (Latvijas kausa 2.posms vin-
grinājumā- grūšana). Mūsu tehnikuma 
izlases komandas sasniedza augstus 
rezultātus un izcīnīja sekojošas vietas :
• Aleksandra Jegorova un Alek-

sandrs Artjomenko - 1.vieta (svara 
kategorija līdz 53 kg.),

• Sergejs Bartaševičs - 1.vieta (svara 
kategorija līdz 68 kg.),

• Pāvels Krasovskis - 1.vieta, Andris 
Kalinka - 2.vieta, Konstantīns Zu-
bovičs - 3.vieta, Iļja Volkovs - 4.vieta 
(svara kategorija līdz 73 kg.),

• Vladislavs Kuklis (svara kategorija 
līdz 78 kg.) - 1.vieta,

• Deniss Margunovs - 1.vieta,Miro-
slavs Narovskis - 2.vieta (svara ka-
tegorija 78 kg.+)
Informāciju sagatavoja interešu izglītības 

skolotājs Ivans Galašs

ATSKATS UZ SASNIEGUMIEM SPORTĀ
EKOSKOLA

EKOSKOLU VĒSTNIEKI PAR ZAĻĀS VIDES SAGLABĀŠANU
Ekoskolas Zaļā karoga un Ekoskolu 
vēstnieku statusa ieguvēji no 
Daugavpils Ķīmijas apkaimes 
pirmsskolas izglītības iestādes viesojās 
15. novembrī Latgales Industriālajā 
tehnikumā, lai dalītos pieredzē 
efektīva, droša, videi draudzīga 
transporta izmantošanā un vides 
aizsardzības pasākumu īstenošanā ar 
izglītojamajiem. 

Bērni kopā ar skolotājām oriģināli un 
atraktīvi prezentēja savu vīziju par eko-
loģiski tīro transportu un zaļās vides sa-
glabāšanu Daugavpilī un apkaimē, par 
ekonomiski izdevīgu sabiedriskā trans-
porta sistēmu, un iesaistīja tehnikuma 
ekoskolas dalībniekus piedalīties vides 
aizsardzības aptaujā. Divu kaimiņiestāžu 
sadarbība aug un turpināsies arī nākotnē! Informāciju sagatavoja Audzināšanas daļa

LAIMES KOKA STĀDĪŠANA
Pasaules talkas ietvaros, kuras mērķis 
ir apvienot cilvēkus cīņā pret globālo 
piesārņojumu un klimata pārmaiņām, 
17. septembrī, tehnikuma 1-03 un 
2-02a grupu izglītojamie piedalījās 
stādīšanas akcijā “LAIMES KOKI”.

Lai cildinātu Latvijas cilvēku pūles 
dabas un nākamo paaudžu labā, mēs 
nolēmām paplašināt mūsu tehnikuma 
zaļo parku ar pirmo sakuras koku! Lai-
mes koka stādīšanas akcijā tehnikuma 
direktore Ināra Ostrovska pastāstīja kā 
tapa mūsu zaļā zona, uzsverot, cik sva-
rīgi ir organizēt tādas akcijas, lai pilnībā 
izjustu koku pozitīvo ietekmi uz dabu un 
mūsu pašu veselību.

Informāciju sagatavoja Izglītības metodiķis 
audzināšanas darba jomā Jevgeņijs Ļitvinovs

MAKULATŪRAS NODOŠANAS 
AKCIJA “PASARGĀSIM 
LATVIJAS KOKUS NO 
IZCIRŠANAS, NODODOT 
MAKULATŪRU PĀRSTRĀDEI!”

Novembrī tehnikums izsludināja ma-
kulatūras vākšanas akciju, aicinot tehni-
kuma grupas aktīvi piedalīties un nodot 
makulatūru tehnikuma bibliotēkā. Sešas 
grupas iesaistījās akcijā, un kopumā tika 
savākti 176 kilogrami makulatūras. De-
cembrī savākta makulatūra tiks nodota 
SIA “Līgatnes papīrs” pārstrādei.

Informāciju sagatavoja bibliotekāre  
Tatjana Rosovska
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VOLJERS BIEDRĪBAS "MURRĀ" IEMĪTNIEKIEM
Praktisko nodarbību laikā mūsu topošie 
apdares darba tehniķi no 0-15a gr. kopā 
ar skolotāju Sergeju Lukjanski uzbūvēja 
pastaigas voljeru  biedrības “Murrā” 
iemītniekiem.

Biedrība "Murrā" ir bezpeļņas organizā-
cija,  kura darbojas dzīvnieku (kaķu) aiz-
sardzības jomā. Biedrība iespēju robežās 
palīdz nelaimē nonākušiem kaķiem,  ku-
riem nav saimnieku. Biedrības kaķu mājā 
dzīvo ap 30 kaķiem (šobrīd 36 astes).

Biedrības “Murrā” kolektīvs atzīst, ka 
pastaigu voljers bija viņu sapnis. Tas 
sniedz kaķiem iespēju droši iziet ārpus 
telpām.  Tas ir būtiski viņu labklājībai, jo 
tās ir jaunas pozitīvas emocijas, kas vi-
ņiem ir tikpat nepieciešamas kā cilvē-
kiem, lai justos labi un dzīvotu pilnvērtīgi.

Informāciju sagatavoja iepirkumu speciālists 
Ņikita Aleksejevs

MĒS PALĪDZAM LATVIJAI
5. novembrī transportlīdzekļu 
krāsotāju 2-02T gr. izglītojamie un 
grupas audzinātāja Ņina Šukste 
piedalījās Sv. Ņevas Aleksandra kapelas 
teritorijas sakopšanā, kas atrodas 
Andreja Pumpura skvērā Daugavpilī. 

Š ī kapela, kas agrāk bijusi pareizti-
cīgo katedrāle Svētā kņaza Alek-
sandra vārdā, ir nozīmīga vēstu-

riska un garīga vieta. Jaunieši palīdzēja 
sakopt apkārtni, padarot to tīrāku un pie-
vilcīgāku apmeklētājiem. Pateicībā par 
viņu ieguldījumu jaunieši tika pacienāti ar 
tēju un sviestmaizēm.

30. oktobrī Daugavpils Jēzus Sirds Ro-
mas katoļu baznīcas sakopšanā piedalījās 
1-15b. grupas izglītojamie – topošie ap-
dares darbu tehniķi, grupas audzinātā-
ja Nataļja Ļeončuka un latviešu valodas 
skolotāja Diāna Jaunmuktāne. Zēni no-
vāca lapas baznīcas teritorijā, savukārt, 
meitenes tīrīja iekšējo telpu grīdas un 
sēdvietas.

Mācītājs Andris Ševels izteica pateicību 
jauniešiem, norādot, ka viņu ieguldījums 
ir ļoti vērtīgs un svarīgs. “Es esmu ļoti 
priecīgs un gandarīts, ka mūsu baznīcai 
nāk palīgā Latgales Industriālā tehniku-
ma izglītojamie. Jūs daudz darāt mūsu 
labā,” sacīja mācītājs. Pēc darba pabeig-
šanas jaunieši tika cienāti ar picām un 
saldumiem, kas ļāva pavadīt laiku kopā 
un izbaudīt savas darba dienas sasniegu-
mus.

Informāciju sagatavoja vispārējās vidējās 
izglītības skolotājas Nataļja Leončuka  

un Diāna Jaunmuktāne

NOVEMBRIS - PATRIOTISMA MĒNESIS

CIK DAUDZ TU ZINI PAR LATVIJU?
Par godu mūsu valsts dzimšanas dienai laika periodā no 19. 

līdz 22. novembrim tehnikuma bibliotēkā tika organizēta izglīto-
joša spēle “Cik daudz Tu zini par Latviju?”. Tās mērķis bija papla-
šināt izglītojamo zināšanas par Latvijas vēsturi, kultūru, sportu, 
ievērojamām personībām, veicināt dalībnieku spēju sadarboties 
komandās un pilnveidoja informācijas meklēšanas prasmes, iz-
mantojot tehnikuma abonēto datubāzi Letonika. Bija liels prieks 
redzēt iesaistītus un zinātkārus jauniešus.

Informāciju sagatavoja bibliotekāre Tatjana Rosovska

PIEDALĀMIES 
LĀČPLĒŠA DIENAS 
LĀPU GĀJIENĀ
 Latgales Industriālais tehnikums tradicionāli atzīmē Latvijas 
valsts svētkus. Ik gadu 11. novembrī, Lāčplēša dienā, mūsu 
tehnikumā tiek godināti Latvijas brīvības cīnītāji

A tzīmējot Lāčplēša dienu, mēs vienmēr aicinām ikvienu 
Latgales Industriālā tehnikuma izglītojamo un skolotāju 
nēsāt pie apģērba sarkanbaltsarkano lentīti, kas norā-

da uz 1919. gada 11. novembri, kad tika izcīnīta Latvijas brīvībai 
un neatkarībai izšķirošā uzvara. Pateicoties grupu 2-02T, 2-04, 
3-02T, 3-04 un 4-04 meitenēm un skolotājām, 8. novembrī mēs 
salocījām sarkanbaltsarkanās lentītes visiem tehnikuma darbi-
niekiem un izglītojamiem, ieskaitot Višķu filiāli. Lentīšu dalīša-
na tehnikumā notika 11. novembrī no rīta. Tuvojoties vakaram, 
tehnikuma komanda vairāk nekā 80 izglītojamo un skolotāju 
sastāvā piedalījās Lāčplēša dienai veltītajā Lāpu gājienā pa Dau-
gavpils ielām. Pēc lāpu gājiena ikvienam dalībniekam bija iespē-
ja noklausīties koncertu, kurā muzicēja Laura Amantova džeza 
kvartets un solists Andris.

Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļa

SVĒTKU KONCERTS 
"LAI DZĪVO LATVIJA!"
14. novembrī Latgales Industriālā tehnikuma izglītojamie, 
skolotāji un darbinieki  pulcējās aktu zālē, lai kopā 
nosvinētu Latvijas Republikas Proklamēšanas 106. 
gadadienu!

Latviešu tauta ir piedzīvojusi garu ceļu un cīnījusies, lai ie-
gūtu un uzturētu savas valsts neatkarību. Vēsture ir bagāta 
ar svarīgiem notikumiem, kas ietekmēja valsts likteni. Pasā-
kuma laikā tika pieminēti Latvijas vēsturē svarīgi notikumi: 
neatkarības iegūšana, karoga pacelšana, himnas apstiprinā-
šana u.c. Ar savu svētku uzrunu uzstājās tehnikuma direktore 
Ināra Ostrovska.

Pasākuma laikā tika godināti konkursu “Rakstīšanas svēt-
ki”, “Mans veltījums Latvijai”, “Mēs celsim valsti”  laureāti un 
latviešu valodas Olimpiādes labāku rezultātu ieguvēji.

Pasākumā skanēja tehnikuma jauniešu vokālā ansambļa 
koncerts ar patriotiskām dziesmām.

Lai Latvijai saules mūžs!

KONCERTLEKCIJA “VELTĪJUMS 
LĀČPLĒSIM” PROGRAMMAS  
“LATVIJAS SKOLAS SOMA” IETVAROS

20. novembrī mūsu tehnikumā viesojās mūziķi Atis Ieviņš 
un Emīls Kivlenieks ar koncertlekciju “Veltījums Lāčplēsim”. 
Muzikālais pasākums bija veltīts divām svarīgām tēmām – 
tautas varoņa Lāčplēša tēlam latviešu literatūrā un mūzikā, 
kā arī Latvijas vēstures varoņiem. Koncertlekciju apmeklēja 
200 tehnikuma izglītojamie.

Mūzikai un stāstiem mijoties, izglītojamie iepazina Lāčplē-
ša tēlu, kas ir kļuvis par simbolu latviešu literatūrā un mākslā, 
kā arī ieguva dziļāku izpratni par Latvijas neatkarības cīņām 
un latviešu strēlnieku ieguldījumu mūsu valsts vēsturē. Mu-
zikālo daļu veidoja latviešu komponistu radīti skaņdarbi, kas 
veltīti varonības un dzimtenes mīlestības tēmām. Koncert-
lekcija “Veltījums Lāčplēsim” sniedza jauniešiem jaunus ie-
spaidus un iedvesmoja viņus tiekties sasniegt savus mērķus, 
kā arī izzināt Latvijas kultūru un vēsturi.

Informāciju sagatavoja Audzināšanas daļa
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SPĒLE "SUPERVAROŅU 
IZAICINĀJUMS" 

LIT Izglītojamo pašpārvalde 29. novembrī veiksmīgi noslē-
dza aizraujošo spēli “Supervaroņu izaicinājums”, kurā izglī-
tojamajiem bija jāsaskaras ar dažādiem izaicinājumiem, lai 
atpazītu sabotierus un atklātu viņu noslēpumus. 14 Spēles 
dalībnieki, izmantojot savas superspējas, cīnījās par  super-
varoņa statusu. Vislabākos rezultātus uzrādīja supervarones 
Ariadna Trofimova un Viktorija Kižla no 2-04. grupas. Izcilā 
sadarbība un sieviešu intuīcija palīdzēja meitenēm uzvarēt.

Informāciju sagatavoja LIT Izglītojamo  
pašpārvaldes koordinators A. Pučinski

LIT PIRMKURSNIEKU 
FOTO ORIENTĒŠANĀS 
SACENSĪBAS

12. septembrī Latgales Industriālā tehnikuma Izglītojamo 
pašpārvalde organizēja foto orientēšanās sacensības pirm-
kursniekiem, kurās piedalījās 12 komandas. Sacensību dalīb-
niekiem bija jāmeklē dažādi objekti tehnikuma teritorijā, ku-
rus iecienījuši izglītojamie. Komandas izcēlās ar lielu attapību 
un radošumu, meklējot īsāko ceļu līdz mērķiem. Par katra ob-
jekta atrašanu un uzdevumu izpildi komandām tika piešķirti 
punkti. Pateicoties komandu entuziasmam un izcilajai saga-
tavotībai, sacensības bija ļoti aizraujošas. 1. vietas ieguvēji -  
komanda “Bebrīši” (1-15b gr.).

Informāciju sagatavoja: Artjoms Pučinskis

LASĪTĀJU PĒCPUSDIENA 
BIBLIOTĒKĀ

25. septembrī bibliotēkā norisinājās “Lasītāju pēcpusdiena”- 
pirmā tikšanās lasītāju klubiņa ietvaros. Pasākumā piedalījās 
izglītojamie no dienesta viesnīcas. Tikšanās mērķis bija iepazīs-
tināt izglītojamos ar bibliotēkas pakalpojumiem un Lasītāju klu-
biņa organizēšanas ideju.

Bibliotēka turpinās strādāt pie lasītāju iesaistes un dažādu 
aktivitāšu organizēšanas, lai veicinātu lasītprieku jauniešu vidū.

Informāciju sagatavoja bibliotekāre Tatjana Rosovska

ERUDĪTU SPĒLES "KAS? 
KUR? KAD?" JAUNĀ SEZONA

31. oktobrī tehnikumā atsākām erudītu spēles "Kas? Kur? 
Kad?" jauno sezonu. 

Šoreiz sacensībās piedalījās liels komandu skaits - 26.
Uzvarētāji:
1. vietu izcīnīja Jauktā komanda Nr.1. (Daniella Putreša, Elīsa Li-

senkova, Konstantīns Igoņins (2-04 gr.), Inga Sudņikoviča (3- 03 
gr.), Vadims Matuļs (1-23 gr.);

2. vieta – komandai no 1-37 gr.;
3. vieta – komandai no 2-04 gr.
27. oktobrī Latgales mācību centrā notika Eiropas Skolas eru-

dītu Līgas otrā prāta spēle "Kas? Kur? Kad?". Mūsu tehnikuma 
komandu rezultāti:

2. vietā komanda "LITtle known" (2-04 gr.) (kopvērtējumā sa-
glabāja 1. vietu),

4. vietā komanda "Bebriņi". 
Pieaugušo komanda "Otrā maiņa" izcīnīja otro vietu Augšdau-

gavas novada čempionātā. 
Informāciju sagatavoja vispārējās  

vidējās izglītības skolotāja Nataļja Leončuka 

GLĪTRAKSTĪŠANAS 
KONKURSS  
"LIT KALIGRĀFS III"

28. novembrī notika glītrakstīšanas 
konkurss ,”LIT Kaligrāfs III” mūsu izglī-
tojamajiem. Godalgotas vietas:

1. vieta – Katrīne Giptere (1-03 gr.);
2. vieta – Daniels Lega (2-23 gr.), Ser-

gejs Bartaševičs (1-15b gr.);
3. vieta – Vlada Juraša (4-03 gr.), Ka-

rina Tihomirova (4-03 gr.).
Informāciju sagatavoja: Valodu un literatū-

ras mācību jomas MK vadītāja N. Nagle

SKATUVES RUNAS 
KONKURSS  
"ZELTA SIETIŅŠ"

6. septembrī notika Augšdaugavas 
novada Kultūras pārvaldes un Raiņa 
mājas Berķenelē organizētais skatu-
ves runas konkurss “Zelta sietiņš”, kurā 
piedalījās 40 skolēni no vairākām Lat-
gales novadu izglītības iestādēm. 

Mūsu tehnikumu pārstāvēja Inga 
Sudņikoviča (3-03 gr.) ar Aspazijas 
dzejas rindām no dzejas krājuma ,,Sar-
kanās puķes”- ,,Augstākā laime ” un 
Saulcerītes Vieses prozas fragmentu 
,,Pasaules dziesma” ,,Randenes vasara”.

Informāciju sagatavoja Valodu un literatūras 
mācību jomas MK vadītāja Natālija Nagle

LATVIEŠU VALODAS 
DIKTĀTA KONKURSS 
“RAKSTĪŠANAS SVĒTKI”

17.oktobrī Latgales Industriālajā teh-
nikumā norisinājās diktātu konkurss 
vidusskolēniem “Rakstīšanas svētki”. 
Jauniešiem bija iespēja pārbaudīt sa-
vas zināšanas un uzrakstīt 

X Vispasaules latviešu valodas dik-
tāta tekstu “Putni brīnās par Liepāju” 
(Aiva Kanepone).

Diktāta rakstīšanā piedalījās 18 izglī-
tojamie. Konkursa “Rakstīšanas svēt-
ki” rezultāti: 

1. vieta - Ksenija Fjodorova (4-03 gr.), 
2. vieta - Kitija Apsīte (1-03 gr.), 
3. vieta - Melānija Skreba (1-03 gr.).

KONKURSS "UZZINI 
VAIRĀK PAR ŪDENI 
DAŽĀDĀS MĀCĪBU JOMĀS"

Konkursa rezultāti:
• 1. vieta A. Dimitrijevam (1-04. gr.), R. Dril-

lem (1-04. gr.), G. Vitvitskim (1-04. gr.)
• 2. vieta A. Čiricam (1-02a. gr.), J. Ķietim 

(1-02a. gr.), S. Skurjatam (1-02a. gr.)
• 3. vieta K. Naglim (1-02a. gr.), K. Vagalim 

(1-02a. gr.), A. Gekam (1-02a. gr.)
Informāciju sagatavoja: Dabaszinību un mate-

mātikas metodiskās  
komisijas vadītāja Lija Gladeviča

LBAS KONKURSA 
PROFS2024 PUSFINĀLS

6. novembrī, Daugavpils Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikumā notika Latvijas Brīvo 
arodbiedrību savienības (LBAS) organizē-
tā konkursa “PROFS 2024” Latgales pus-
fināls. 

Latgales Industriālo tehnikumu pār-
stāvēja seši audzēkņi: Marika Stagoršne 
(4-04), Santa Žurņa (4-04), Arvīds Lonskis 
(4-04), Raivis Vosels (4-36), Raivis-Jānis 
Meļņikovs (3-02a) un Intars Punculis (3-
02a). Gatavojoties LBAS konkursa pusfi-
nālam, izglītojamie izveidoja mājas darbu 
– video (multfilmu) par darba līgumu.

Latgales pusfinālā ceļazīmi uz finālu Rīgā 
ieguva Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikuma komanda. Latgales Industriālā 
tehnikuma komanda ieņēma 2. vietu.

Informāciju sagatavoja: Metodiskais un peda-
gogu tālākizglītības centrs

1. VIETA KONKURSĀ 
“MĒS CELSIM VALSTI”

14. novembrī Daugavpils Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikumā norisinājās kon-
kurss profesionālajām izglītības ies-
tādēm „Mēs celsim valsti”, kurā mūsu 
komanda ieguva pirmo vietu.

Konkursā piedalījās 5 komandas: 4 
no Daugavpils profesionālām izglītības 
iestādēm un viena no Rīgas profesio-
nālās izglītības iestādes. Latgales In-
dustriālo tehnikumu pārstāvēja Vale-
rija Kižlo (3-03 gr.), Inga Sudņikoviča 
(3-03 gr.), Dagnija Neikšāne (3-04 gr.), 
Kitija Semjonova (3-04 gr.) un Karīna 
Šalajeva (3-04 gr.). 

Informāciju sagatavoja:  
bibliotekāre Tatjana Rosovska

IZGLĪTOJAMO SASNIEGUMI KONKURSOS
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R. BLAUMAŅA LITERĀRĀS 
PRĒMIJAS 20. KONKURSA 
APBALVOŠANAS 
SARĪKOJUMS

7. decembrī Ērgļos notika Rūdolfa Blau-
maņa literārās prēmijas 20. konkursa la-
bāko autoru godināšana un apbalvošana. 
Šogad konkursa žūrija ir saņēmusi, izla-
sījusi un izvērtējusi 174 skolēnu iesūtītos 
domrakstus. Latgales Industriālo tehni-
kumu veiksmīgi pārstāvēja izglītojamais – 
Jānis Irbītis (1-35 gr.). Jānis Irbītis tika cil-
dināts kā veicināšanas balvas ieguvējs.

Apsveicam Jāni par augstu novērtēju-
mu konkursā!

KONKURSS 
"AMERICAN DAY" 

5. decembrī Latgales Centrālās bib-
liotēkas ASV Informācijas centrs sa-
darbībā ar Daugavpils pilsētas Izglī-
tības pārvaldi un Daugavpils Centra 
vidusskolu rīkoja erudīcijas konkursu 
“American Day”. Konkursā piedalījās 
astoņas skolu komandas četru cilvēku 
sastāvā. Mūsu tehnikumu pārstāvēja: 
Megija Valaine (1-03 gr.), Valērija Kižlo 
(3-03 gr.), Sandijs Skurjats (1-02a gr.), 
Danila Neverovskis (1-02a gr.). Koman-
dām bija jāveic vairāki uzdevumi, kas 
bija saistīti ar medijpratības tēmu, žur-
nālistiku, angļu valodas terminu skaid-
rošanu un pareizrakstības pārbaudi.

Informāciju sagatavoja angļu valodas 
skolotāja Natālija Andrejeva

PIEDALĪŠANĀS ANGĻU 
VALODAS VALSTS 
54. OLIMPIĀDĒ

5. novembrī pieci tehnikuma izglīto-
jamie: Megija Valaine (1-03 gr.), Marija 
Jankovska (1-04 gr.), Georgii Vitvitskii 
(1-04 gr.), Olga Jukuma (1-04 gr.) un 
Valerija Kižlo (3-03 gr.) piedalījās angļu 
valodas valsts 54. olimpiādē.

No 2643 dalībniekiem Megija Valai-
ne ir sasniegusi Atzinības līmeni, kas ir 
liels panākums! 

Apsveicam Megiju un lepojamies ar 
viņas sasniegumiem!

Informāciju sagatavoja vispārējās vidējās 
izglītības skolotāja Ņina Šukste

DALĪBA PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS UN 
LAUKSAIMNIECĪBAS NEP SEMINĀRĀ 
PAR PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBU

21. novembrī Zemkopības ministrijā notika Pārtikas un 
lauksaimniecības NEP seminārs/diskusija, kas bija veltīts 
pieaugušo izglītībai. To vadīja Pārtikas un lauksaimniecības 
nozaru ekspertu padomes priekšsēdētājs Andrejs Vītoliņš. 
Seminārā piedalījās NEP locekļi, kā arī nozaru, profesionā-
lās un augstākās izglītības iestāžu, valsts iestāžu pārstāvji. 
Latgales Industriālo tehnikumu šajā seminārā pārstāvēja 
direktores vietniece izglītības jomā Jeļena Fedosejeva.

Informāciju sagatavoja direktores vietniece 
izglītības jomā Jeļena Fedosejeva

PEDAGOGU UN IZGLĪTOJAMO PROFESIONĀLĀS 
KOMPETENCES PILNVEIDES KURSI UN SEMINĀRI

KURSI TRANSPORTLĪDZEKĻU 
KRĀSOTĀJIEM

1. oktobrī Latgales Industriālā tehnikumā norisinājās pro-
fesionālās kompetences pilnveides kursi “Transportlīdzek-
ļu virsmu pulēšana, pulēšanas materiāli un to pielietošana”. 
Kursos piedalījās 18 pedagogi no vairākām profesionālās iz-
glītības iestādēm. Kursus vadīja pieredzes bagāts profesio-
nālis, SIA RADEX-EUROPE pārstāvis Vadims Vitkovskis.

TEHNISKĀS APMĀCĪBAS MODULĀRĀS 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 
"AUTOMEHĀNIĶIS" SKOLOTĀJIEM

13.novembrī Latgales Industriālā tehnikuma skolotāji: Aigars 
Veliks, Raivis Seļaņins, Kaspars Mukāns, Andrejs Macaks, Je-
vgenijs Gavrovskis, Aleksandrs Tavkins un 11 praktizējoši au-
tomehāniķi piedalījās SKF tehniskajās apmācībās. Apmācības 
Latgales Industriālā tehnikuma telpās organizēja SIA Inter Cars. 
Nodarbības vadīja jomas speciālists, SIA Inter Cars sadarbības 
partnera SKF Polska S.A.  lektors  Tomasz Ochman.

DELPHI APMĀCĪBAS SKOLOTĀJIEM UN 
UZŅĒMĒJIEM

19.novembrī Latgales Industriālā tehnikuma telpās notika SIA 
INTERCAR organizētās DELPHI apmācības skolotājiem un Latga-
les reģiona automehāniķiem - uzņēmējiem. Apmācības vadīja trīs 
DELPHI tehnologi no Polijas. Kursu dalībnieki papildināja zināšanas 
datordiagnostikas, sensoru pārbaudē, osciloskopa pielietojumu di-
agnostikā, izmaiņām bremžu sistēmas konstrukcijā.

PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES 
KURSI METINĀŠANĀ SADARBĪBĀ 
AR SIA “LINDE GAS”

12. un 20. novembrī Latgales Industriālajā tehnikumā 
tika īstenoti profesionālās pilnveides kursi skolotājiem 
un izglītojamajiem. Kursus vadīja SIA “Linde Gas” meti-
nāšanas inženieris Arnis Mickevičs (Mg. inženierzinātnēs, 
ieguvis IWE sertifi kātu (International Welding Engineer)). 
Kursos piedalījās Metālapstrādes un mašīnzinību noda-
ļas profesionālās izglītības skolotāji J.Keišs, J.Umbraško, 
S.Ščerbakovs, A.Tihojs, A.Karols, K.Jezerskis, A.Veliks, izglī-
tības metodiķe S.Burlakova un Latgales Industriālā tehni-
kuma 0-23M, 0-23T grupu izglītojamie.

Informāciju sagatavoja Metodiskais centrs

IZGLĪTOJAMIE APMEKLĒ IZSTĀDI 
"TECH INDUSTRY 2024"

28. novembrī Metālapstrādes un mašīnzinību nodaļas izglīto-
jamie kopā ar nodaļas vadītāju Aigaru Veliku un profesionālās iz-
glītības skolotāju Aleksandru Tavkinu devās mācību ekskursijā uz 
Starptautisko izstāžu centru „Ķīpsala”, kur notika lielākā un nozī-
mīgākā nozares izstāde Baltijā. 

„Tech Industry” ir mašīnbūves, metālapstrādes, automatizācijas, 
elektronikas un jauno tehnoloģiju izstāde, kurā ik gadu piedalās 
vairāk nekā 250 uzņēmumi no vismaz 18 pasaules valstīm.

Izstādes laikā izglītojamajiem bija iespēja iepazīties ar Eiropas un 
pasaules līmeņa iekārtu ražotājiem, kuri demonstrēja modernākās 
metālapstrādes un rūpnieciskās iekārtas darbībā, mašīnbūves ie-
kārtas, metināšanas iekārtas, elektroinstrumentus, gaisa plūsmu 
tehnoloģijas un hidrotehnoloģijas, metālizstrādājumus, iekārtas 
un materiālus ražošanai, pakalpojumu servisu, automatizācijas un 
vadības sistēmas, hidrauliskās iekārtas, mēriekārtas, elektroniku 
un elektrotehniku, robotizētas iekārtas, gāzes apgādes iekārtas, 
noliktavu aprīkojumu, darba aizsardzības līdzekļus, iekraušanas un 
izkraušanas tehniku u.c.

Izglītojamajiem šī izstāde kalpoja kā iedvesmas avots, kas mo-
tivēja vēl vairāk uzmanības veltīt tehnoloģiju jauninājumiem savā 
profesijā.

Informāciju sagatavoja pedagogs karjeras konsultants Dana Valtere
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IZGLĪTOJAMO PAŠPĀRVALDĒ 
IEVĒLĒTA VALDE
17. oktobrī Latgales Industriālajā 
tehnikumā notika Izglītojamo 
pašpārvaldes valdes vēlēšanas

Prezidenta amatā ievēlēta KATRĪ-
NE GIPTERE (1-03. grupa).

“Mans galvenais uzdevums ir vei-
cināt aktīvu komunikāciju starp iz-
glītojamajiem un Latgales Industriālā 
tehnikuma vadību, lai nodrošinātu, 
ka izglītojamo intereses tiek ņemtas 
vērā. Es vēlos iedvesmot savus vien-
audžus iesaistīties tehnikuma aktivi-
tātēs un kopīgi veidot labāku vidi.”

Viceprezidenta amatā ievēlēts 
GĻEBS GALONSKIS (2-04. grupa).

“Pildot viceprezidenta pienāku-
mus, mans galvenais mērķis ir palī-
dzēt prezidentam īstenot parlamen-
ta mērķus un veicināt izglītojamo 
iesaisti sabiedriskajā dzīvē. Es vēlos 
uzņemties atbildību par svarīgu pro-
jektu un pasākumu organizēšanu, lai 
stiprinātu komandas darbu un kopī-

gu atbildību. Papildus tam, es centī-
šos uzklausīt izglītojamo viedokļus 
un nodrošināt, ka viņu balsis tiek 
sadzirdētas, risinot jautājumus, kas 
skar mūsu sabiedrību.”

Izglītojamo pašpārvaldes pārējos 
valdes amatus pildīs:

Sekretāre – protokoliste TATJANA 
SIMOŅENKO (1-15b. grupa)

“Mans mērķis kā sekretārei ir veikt 
organizatoriskos un administratīvos 
pienākumus, ieskaitot darbu ar do-
kumentiem, kā arī plānot tikšanās un 
pasākumus. Turklāt, es esmu atbildī-
ga par vadītāja uzdevumu izpildi. Es 
cenšos nodrošināt efektīvu komuni-
kāciju starp visām iesaistītajām pu-
sēm, lai veicinātu veiksmīgu darbību.”

Sporta un veselības jautājumu ko-
ordinators SERGEJS BARTAŠEVIČS
(1-15b. grupa)

“Mans mērķis kā sporta un veselī-
bas jautājumu koordinatoram ir veici-
nāt veselīgu dzīvesveidu, organizējot 
pasākumus un aktivitātes. Es nodro-
šinu vienlīdzīgas iespējas piedalīties 
sportā un fi ziskajās aktivitātēs, radot 
atbalstošu vidi. Tāpat es cenšos uzla-
bot sadarbību starp visiem iesaistī-
tajiem, lai sasniegtu kopīgus mērķus 
veselības jomā.”

Izglītības, kultūras jautājumu ko-
ordinators GEORGII VITVITSKII (1-04.
grupa)

“Pildot izglītības un kultūras jau-
tājumu koordinatora pienākumus, 
mans galvenais mērķis ir palīdzēt 
organizēt visus kultūras un izglītības 
pasākumus, kas palīdzēs uzlabot at-
tiecības starp jauniešiem. Mans mēr-
ķis ir arī sniegt atbalstu prezidentam. 
Es centīšos pārstāvēt pašpārvaldi vi-
sos kultūras pasākumos un centīšos 
tos ļoti labi organizēt, lai visi būtu ap-
mierināti.”

Attīstības un sabiedrisko attiecību 
koordinators ALEKSANDRS ČIRICA
(1- 02a. grupa)

“Pildot savus attīstības un sabied-
risko attiecību koordinatora pienāku-
mus, es veicināšu pašpārvaldes sa-
darbību starp tehnikuma struktūrām 
un fi liālēm”.

Informāciju sagatavoja 
Izglītojamo pašpārvalde

APSTIPRINĀTS 
JAUNAIS 
TEHNIKUMA 
KONVENTA 
SASTĀVS
6.novembrī klātienē un tiešsaistē 
notika Latgales Industriālā tehnikuma 
Konventa sēde, kurā uz 3 gadiem 
ievēlēja jauno Konventa sastāvu:

Konventa priekšsēdētājs - VITĀLIJS 
AIZBALTS (Augšdaugavas novada pašval-
dības domes priekssēdētāja vietnieks),

Konventa priekšsēdētaja vietnieks - 
IVETA MAĻINA-TABŪNE (Latgales plāno-
šanas reģiona Administrācijas vadītāja/ 
Latgales speciālās ekonomiskās zonas 
pārvaldniece).

Konventa sastāvā darbosies arī Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas Profesionālās 
un pieaugušo izglītības departamenta 
direktora vietniece IEVA SUŠKEVIČA, 
Latgales Industriālā tehnikuma direktore 
INĀRA OSTROVSKA, Daugavpils valstspil-
sētas pašvaldības domes deputāts IGORS 
ALEKSEJEVS, Lauksaimniecības un in-
dustriālās tehnikas asociācijas valdes 
priekšsēdētājs AIGARS LAURINOVIČS un 
uzņēmuma “Moller Baltic Import SE” Mā-
cību centra vadītājs ILVĀRS UDROVSKIS.

Informāciju sagatavoja Konventa sekretāre, 
direktores vietniece attīstības un audzināšanas 

jomā Inta Laurena

Priecīgus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno gadu!

Dabas brīnums, 
Gaismas tuvums
Sirdī katrā
Prieku ienes.
Ar egļu zaru,
Ar sveču liesmu
Pārkāpjam slieksni
Uz gaismas pusi.
Lai ietu ar Sauli
Vienotā ritmā
Pasaules telpā
Brīnumainā! 
0-34 grupa

Lai Ziemassvētki atnāk ar mīlestību,
Piparkūku smaržu un siltu svecītes liesmu!
Novēl 1-15b grupa un 
gr. Audzinātāja N. Leončuka

Ziemassvētki nāk pār kalniem –
Prieki veciem, prieki jauniem!
Salavecis smagi elš –
Tāls no Ziemeļpola ceļš.
Priecīgus Ziemassvētkus novēl 1-23 gr.!

Kad eglē svecīšu liesmiņas zib,
Lai sirds visu iegūst, ko mīlē un grib!
Priecīgus Ziemassvētkus novēl 
2-03 grupa!

Lai katram miers un gaišums mājās,
Lai svētku svētums pāri klājas!
Novēl 2-02a gr. un gr. audzinātājs 
J. Ļitvinovs

Priecīgus Ziemassvētkus 
un Jauno 2025. gadu! 
Laimīt, mums Ziemsvētkos mīļumu 
dāvā un svecīti gaiši, kas mirdz!
Laimīt, mums sirsniņā prieciņu ielej un 
actiņās spožumu liec!
Laimīt, mums Ziemassvētku brīnumu 
sūti, lai piepildās sapnītis kluss!
Laimīt, Tu svētkos nāc arī pati un svētī-
ba visiem mums būs!
3-15 grupa un grupas 
audzinātāja Inna Koluža

Kur rūdas stiegra, kur zināšanu spēks,
Tur Industriālais tehnikums gaismu slēgs.
Mācību ceļš – drošs un spēcīgs kā klints,
Lai vienmēr jums sirds liesmo un mirdz!  
Novēl 3-23S grupa!

Optimismu, gaišas domas, radošas 
ieceres, izdošanos un lielu dar-
basparu  vēl 4-02T grupa!
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Lai Ziemassvētku laiks iedvesmo jau-
nām idejām un sirdī ienes siltumu! 
Šis brīnumu un pārdomu piepildītais pe-
riods lai vairo radošu enerģiju, vienlaikus 
sniedzot mieru un harmoniju. Novēlam 
mierpilnus un sirsnīgus svētkus, kas sa-
tuvina un dod spēku īstenot sapņus, pie-
pildīt ieceres un radīt skaistumu mums 
apkārt gan darbā, gan ikdienā! 
4-04 grupa

Ziemassvētku miers lai katrā namā,
Laimi, veselību Jaunais gads lai nes!
Spēks un izturība lai mūs ceļā vada,
panākumiem bagāts lai ir Jaunais gads!
Novēl 2-04 grupa

Lai Jaunais gads ver atkal jaunas tāles
Un laimes daudz nes katra diena līdz!
Novēl 2-35 grupa 

Lai katrs sapnis spārnus gūst,
Lai darbs un radošums neapstājas plūst.
Latgales sirds – Tehnikums, spīd,
Un nākotnei ceļu droši dzid!  
Novēl 3-02a grupa!

Lai Ziemassvētku brīnums piepilda sirdi 
ar siltumu un prieku, lai mājās valda mī-
lestība, saticība un gaišums! Lai jaunais 
gads nāk ar veiksmi, veselību un piepildī-
tiem sapņiem! 
Novēl 3-03 grupa

Lai Ziemassvētki atnes ticību tam,
Ko visvairāk vēlamies, bet Jaunajā Gadā
Lai ir spēks un drosme šo vēlmi piepildīt! 
Gaišus Ziemassvētkus novēl 
Arhitektūras un dizaina nodaļa

Kad sniegs klusi krīt un sveces liesma 
dejo, lai Tavā sirdī iemājo svētku miers 
un prieks. Lai Ziemassvētku laiks dod 
spēku un iedvesmu, bet Jaunais gads 
atver durvis uz lieliem brīnumiem! 
1-03 grupa

Lai Ziemassvētku brīnums atnes 
sirdsmieru, siltumu un prieku!Lai katrs 
sveces liesmas mirklis izgaismo jaunas 
cerības un sapņus, un Jaunais gads 
piepilda sirdi ar mīlestību, veselību un 
veiksmi.
Priecīgus Ziemassvētkus un 
Laimīgu Jauno gadu! 1-37 grupa

Lai Ziemassvētki ir kā balts, pūkains 
brīnums, kas silda sirdi un dvēseli! Lai 
katra diena ir kā dāvana, un Jaunais 
gads piepilda sapņus, kurus Tu vēl tikai 
iedomājies!
 1-38 grupa

Lai svētku brīnums izgaismo katru 
Tavas dzīves stūrīti, lai silta gaisma 
un prieks pavada Tevi it visur! Un lai 
Jaunais gads ir kā balta lapa, gatava 
pierakstīties ar Taviem skaistākajiem 
stāstiem! 
3-37 grupa 

Lai šie Ziemassvētki iepriecina ar siltu 
ģimenes smaidu, svecīšu maigumu un 
piparkūku smaržu! Un lai Jaunais gads 
ienes dzirkstošu enerģiju, jaunus pie-
dzīvojumus un bezgalīgu laimi! 
3-02b grupa

Lai Ziemassvētku laiks ir piepildīts ar 
sirsnīgiem brīžiem, miers, prieks un 
veselība mājo Tavās mājās, un Jaunais 
gads nāk ar jauniem panākumiem un 
siltām atmiņām! 
AM-11 grupa

Pa baltu sniegu balts sapnis ciemos nāk,
Un balta mīlestība ar sirdīm runāt sāk ...
Lai Ziemassvētku mirdzums ienes 
mieru Jūsu sirdīs un mājās,
dāvājot gaišas domas un ticību 
labajam 2025. gadā!
Metodiskais centrs

Svecīšu gaismā lai eglīte viz,
Spoža kā dzīve lai zvaigznīte mirdz,
Sniegpārslām krītot, lai aizmirstas viss
Kas slikts ir bijis un aizgājis.
Mierpilnus Zemassvētkus un 
laimīgu Jauno gadu novēl 
Mācību daļa

Baltas domas, balti sniegi
Ziemassvētkos zemi klāj,
Ikdienības sīkie prieki
Lai mūs nekad neatstāj.
Priecīgus Ziemassvētkus un Laimīgu 
Jauno gadu! 
Audzinātāju kolektīvs

Kaut mazliet žēl,
Ka gads ir atkal galā,
Tu tomēr smaidi -
Jaunais nāk.
Lai laimes daudz,
Lai bēdas garām,
Ar prieku sirdī gadu sāc!
(K. Skujenieks)
Gaišus un ģimeniskus 
Ziemassvētkus !
Darbiem bagātu ikdienu, labu 
veselību un nezūdošu ticību saviem 
spēkiem Jaunajā gadā! 
Finanšu nodaļa

Nāk jaunais gads ar jaunām cerībām un 
izaicinājumiem.
Lai tas jums visiem būtu auglīgs un saticīgs.
Lai jūsu darbi labi sokās un jaunas gads ir 
ražens un pārticīgs.
Lai ziemassvētkos necerēti atnāk brīnumi 
un apdāvina jūs ar laimi.
Siltuma, gāzes un 
ūdens tehnoloģiju nodaļa

Ziemassvētku eglītes zaros
Mirdz cerības svecīšu galos.
Lai katra sirdi sasilda
Šī mazā sveču liesmiņa!
Novēl sporta skolotāji!



24

Avīzes redaktore: T. Rosovska Maketētāja: Z. Pettere-Kaļiņina
Izevējs: Latgales Industriālais tehnikums.

Tirāža: 200
Avīze iznāk no 16.11.2016.

APSVEIKUMI

1-02T gr.

D-09 gr. un gr. audzinātāja 
Marija Aleksejeva


